a
~qr~

jo rDIRIE VIERVIJIMAL OE

wa J n no
cicincle

n oro
toci Os

DECRETO W2992/09
"ABRE CREDITO SUPLEMENTAR - ANULAcA0 DE

DOTAçA0 NO ORAMENTO PROGRAMA DE 2009, E DA
OUTRAS PROYIDENCIAS."

ANTONIO CAVALCANTE Prefcito Municipal de Mundo Novo,
Estado de Maw Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçôes lcgais e autorizaçào contida na Lei
Municipal N2  000732/08 de 22 de dezernbro de 2008.

DECRETA:

Art. V -  Fica o Poder Executivo autorizado a abrir ao orçamento prograina 2009, Crédico no
valor de R$ 199.491,00 (cento e noventa e nove mil quatrocentos e noventa e urn
rcais) pan a(s) seguinte(s) dotacAo(oes) ore  amentâria(s):
3- SECRETARJA MUNICIPAL DE ADMINI5TRAcA0
03.01 - SECRETARIAL MUNICIPAL DE ADMINI5'rRAcAo

03.01.04.122.0003.2004-3.3.90.30.00.00.00.00 	 36.600,00

03.01.04.122.0003.2004-3.3.90.39.00.00.00.00 	 36.465,00

03.01 .04.1 22.0003.2004-4.4.90.52.0O.00.00.00 	 376,00
4- SEC. MUN. DE AGRIC. PECUARIA E MEJO AMBIENTE
04.01 - SEC. MUN. BE  AGRIC. PECUARIA E MEIO AMBIENTE

04.01.18.541.0009.2006-3.3.90.39.00.00.00.00 	 50,00
5- SECRETARIA MUNICIPAL BE FINANAS
05.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
05.01.04.123.0003.2008-3.3.90.35.00.00.00.00 78.000,00
06-SECRET. MUN. DE EDUC., ESPORTE, CULT. E LAZER
06.01 - SECRET. MI.JN. DE EDUC., ESPORTE, CULT. E LAZER
06.01.27.812.0018.2016-3.3.90.30.00.00.00.00 5.000,00
06.01.27.832.0018.2016-3.3.90.39.00.00.00.00 8.000,00
08- SECRETARIA MUNICIPAL BE SAUDE
08.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
08.01.10.301.0013.2026-3.1.90.16.00.00.00.00 15.000,00
08.01.10.301.0013.2026-3.3.90.14.00.00.00.00 8.000,00
08.01.10.301.0013.2026-3.3.90.30.00.00.00.00 6.000,00
10- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL
10.02 - FLJNDO MUNICIPAL BE ASSITENCIA SOCIAL
10.02.08.244.0010.2027-3.3.90.39.00.00.00.00 6.000,00

An. 20  - Pan atendimento da suplementaçao que trata o artigo anterior serão utilizados
recursos proveniente da Anulação parcial e/ou total de R$ 199.491,00 (cento e
noventae nove mU quatrocentos e noventa e urn reals), da(s) seguinte(s)
04- SEC. MUN. DE AGRIC. PECUARIA E MEIO AMBIENTE
04.01 - SEC. MUN. BE  AGRIC. PECUARIA E MEIO AMBIENTE

04.01.18.541.0009.2006-4.4.90.52.00.00.00.00 	 3.000,00
07- SECR.ETARIA MUN. BE OBRAS E SERVIOS URBANOS
07.01 - SECRETARIA MUN. DE OBRAS E sEtyIcos URBANOS

07.01.15.451.0016.1001-4.4.90.51.00.00.00.00 	 161.491,00

4*' uErEIrl_Jna OC

wi as n n o n or 0

id ado a ratoaos

Art. 29  - Para atendimento da suplementaçao quc trata o artigo anterior serâo utilizados
recursos proveniente da AnulaçAo parcial e/ou total de R$ 199.491,00 (cento e
noventa e nove mil quatrocentos e noventa e urn reals), da(s) seguinte(s)

08- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
08.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

08.01.10.301.0013.2026-3.3.90.32.00.00.00.00 	 24.000.00

08.01.10.301.0013.2026-3.3.90.39.00.00.00.00 	 5.000,00
10- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL
10.02- FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL

10.02.08.244.0010.2027-4.4.90.52.00.00.00.00 	 6.000,00

Art. 30  - &te decreto entrará em vigor na data de sua publicacAo, revogada as disposiçOes
em contrãrio.

GABINETE DO PREFEII'O MUNICIPAL. 22 de junho de 2009.

/

aj Diario
mm

M Orgao de divulgação oficial do municIpio
Terça feira, 22 de setembro de 2009

Oficial
Mundo Novo MS

Criado pela Lei n°  738/2009

DECRETO No 2992/09
"ABRE CREDITO SUPLEMENTAR - ANuLAçA0 DE

DOTAQAO NO ORAMENTO PROGRAMA DE 2009, E
DA OUTRAS PROVIDENCIAS."

ANTONIO CAVALCANTE, Prefeito Municipal de Mundo Novo,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçoes legais e autorizacão contida na Lei
Municipal N° 000732/08 de 22 de dezembro de 2008.

DEC RETA:

Art. 1° -Pica o Poder Executivo autorizado a abrir ao orçamento programa 2009, Crédito no
valor de R$ 199.491,00 (cento e noventa e nove mil quatrocentos e noventa e urn
reals) para a(s) seguinte(s) dotacao(Oes) orçamentâria(s):

03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINI5TRAçA0
03.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçAO
03.01.04.122.0003.2004-3.3.90.30.00.00.00.00 36.600,00
03.01.04.122.0003.2004-3.3.90.39.00.00.00.00 36.465,00
03.01.04.122.0003.2004-4.4.90.52.00.00.00.00 376,00
4- SEC. MUN. DE AGRIC. PECUARIA E MEIO AMBIENTE
04.01 - SEC. MUN. DE AGRIC. PECUARIA E MEIO AMBIENTE
04.01.18.541.0009.2006-3.3.90.39.00.00.00.00 50,00
5- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANAS
05.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
05.01.04.123.0003.2008-3.3.90.35.00.00.00.00 78.000,00
06 - SECRET. MUN. DE EDUC., ESPORTE, CULT. E LAZER
06.01 - SECRET. MUN. DE EDUC., ESPORTE, CULT. E LAZER
06.01.27.812.0018.2016-3.3.90.30.00.00.00.00 5.000,00
06.01.27.812.0018.2016-3.3.90.39.00.00.00.00 8.000,00
08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SNiDE
08.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SNiDE
08.01.10.301.0013.2026-3.1.90.16.00.00.00.00 15.000,00
08.01.10.301.0013.2026-3.3.90.14.00.00.00.00 8.000,00
08.01.10.301.0013.2026-3.3.90.30.00.00.00.00 6.000,00
10- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL
10.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL
10.02.08.244.0010.2027-3.3.90.39.00.00.00.00 6.000,00

112

. 	 -

D
r

iario Oficial
Orgao de divulgaçâo oficial do municIplo 	 Mundo Novo MS
Terça feira, 22 de setembro de 2009 	 Crlado pela Lei n° 738/2009

ED] a4 :4*1*

Art. 20 - Para atendimento da suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados
recursos proveniente da Anulaçao parcial e/ou total de R$ 199.491,00 (cento e
noventa e nave mil quatrocentos e noventa e urn reais), da(s) seguinte(s)

04- SEC: MON. DE AGRIC. PECUARIA E MEIO AMBIENTE
04.01 - SEC. MUN. DE AGRIC. PECUARIA E MEIO AMBIENTE

04.01.18.541.0009.2006-4.4.90.52.00.00.00.00 	 3.000,00
7- SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SERVIOS URBANOS
07.01 - SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SERVIOS URBANOS

07.01.15.451.0016.1001-4.4.90.51.00.00.00.00 	 161.491,00
8- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
08.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SA(JDE

08.01.10.301.0013.2026-3.3.90.32.00.00.00.00 	 24.000,00

08.01.10.301.0013.2026-3.3.90.39.00.00.00.00 	 5.000,00
10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL
10.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL

10.02.08.244.9010.2027-4.4.90.52.00.00.00.00 	 6.000,00

Art. 30  -Este decreto entraré em vigor na data de sua publicacâo, revogada as disposiçoes
em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 22 de junho de 2009.

ANTONIO CAVA LCANTE
PREFEITO MUNICIPAL

I AVISOS

AVISO DE RESULTAOC)

o MUNICIPIO DE MUNDO NOvO, Estado de Mato Grosso do Sul.
a&aves do sw Pregociro Oficial e Equipe de Apolo. (orna pUblico
Para conhecimento do todos as inleressados quo, na LICITAcA0
modalidade PREGAO PRESENCIAL no 044/2009, que versa sobre a
seleçio de Empress (s) pars o lomecimento do cestas bãsicas, pars
suprlr necessidades do familias em eslado do vulnerabilidade social,
cadastradas em Programas desenvolvidos pela Administraçao
PUblics Municipal, polo periodo de 04 (quatro) meses, realizada no
dia 21 de Setembro do 2.009, corn inido as 09b30rnln. sagrou-se
vencedora a empresa SUPER REAL COMERCIO E TRANSPORTE

LTDA- EPP. pot apresentaro menor piece.

A proposta final apresentada poPs lid(antc, imports em R$ -
20692.80 (Vinto Mu, Seiscentos e Noventa e Dois Reals e Oitenta
Centavos).

Mundo Novo Ms. 21 deSeternbrode 2.009

GERSON LUIZ CONTINI
PregoeiroOflcial

1/2